1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 579.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1145-1999
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
L] GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
- ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK f
N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
i T P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
- Q S S o S Q - |- SOTOA ERDISOTOA BEHEKO OINA OIN MOTA ESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 0
[~~~ [}
L = = = = = TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
L | PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
’—‘ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
= . . MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
| ” { - MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRe! | | CRRRC/
SECCION E_ﬂ—ﬂ_ﬂ—ﬂj CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
EBAKETA ]
— CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
i CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
oLANTA BAA OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/300 BEHEKO OINA EDIFICIO MONUMENTAL. Ermita-museo / ERAIKUNTZA MONUMENTALA. Baseliza-museoa
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |E ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK ~
S r =y " 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
\i 7 N . )L ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
. . /\~\ 2 JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Todos los elementos esfructurales, constructivos y ornamentales que Disposicién y manera de bajante de pluviales en fachada
constituyen el edificio / Eraikina osafzen dituzten elementu principal / Euri-ur zorrotenaren kokapena fatxada nagusian //
apaingarriak eta egitura eta eraikuntzaren elementu guztiak Cables colgando de la fachada / Hariak eskegiten fatxadan

- E: 1/600 3 E: 1/600

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> | ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN Om GOIKO OINETAN ETA EOn 224m GUIZTIRA

LEYENDA / LEIENDA

. KOKAPENA Establecimiento religioso / Erljjio egoitzetarako ekipamendua (07))

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA ||

& i B 2 Ermita de Sta Elena F 1
= ’ Edificio monumental segun Catdlogo del Patrimonio Arqueolégico y Arquitectonico del

término Municipal de Irun.

Reedificacién solo en caso de declaracién de ruina. Queda prohibido el deribo parcial o

total salvo en los términos previstos en la Ley 7/1990 de 3 de julio sobre Patrimonio Cultural 893720 1

Vasco.En caso contrario serd obligatorio su restitucion integra

Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA ;
f/; LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

.:""llu .
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA I:://"!/‘m Ama Xantalen Ermita
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ey Irungo udal barrutiko ondare arkeologiko eta arkitektonikoaren arabera eraikuntza E R M ITA
monumentala.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS BERRERAIKUNTZA soilik AURRIA deklaratzen den kasuetan. Hondamen partziala eta totala PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK debekatua geratzen da Euskal Ondare Kulturalaren uztailak 3 ko 7/1990 legediak azalfzen . S ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E
duen terminoetan izan ezik. Kontrako kasuan, bihurketa integrala burutu beharko da °'e";‘r’qui"’:;§° ea
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 241.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA
ANTERIOR A T950. REHABILITADO /
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1050 BAING LEHENAGOKOA. BIRGAITUA
ALTURA MAXIMA DE CORNISA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA .
ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA e GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA " 3
| — e
Egﬁﬂég)gggiv&lz L i g S I ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betefzen du —
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK
B R NN NN (N —GF+1495 = Cumple / Befeizen du I
H 1 = N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA :
= n
[ | — P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
i ! SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA [
] N [ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 1
L M i TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
o i = PIEDRA | CERAMICO CONTINUO | MIXTO
— ’ | . 10.00 | 5 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
- . 1
] [ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
: : = MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japievell | | Mol MRe! | | CRRRC/
c ¥ " — | CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
1 [ = -/ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
] CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
— 1 ——+4.95 A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
- ' ATARIRA [ASCENSOR]
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECCION L1 L1 C 1T | EZ DU BETETZEN IGOGAILUA EZ DU BETETZEN
NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE ( } NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
E: 1/200 OIN MOTA BEHEKO OINA OBSERVACIONES / OHARPENAK
Unifamiliar / Bizitza bakarreko etxea
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
7 N TS 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |X| ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
L4:93 CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachadas completas y porche / Fatxada osoak eta
atari-aterpea
~~
E:1/500 E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGiXLIZAéIOf\"j __KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea Ykef ?ODITULQ correslpondlenLe de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUITIRA
7' OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [}
LEYENDA / LEIENDA ., - B -
En caso de reforma con ampliacién se ajustard el perfil a la Ordenanza F2
Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA de TrOZOdO' Siendo eSTO PB+2PA permiﬂéndose el bOjOCUbierTO poro
ﬂ/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA uso de vivienda vinculado a la Ultima p|0 nta, con una altura de REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
, cornisa no superior a 10m. Las nuevas alineaciones permiten una 8937202
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES . s d f . | t / E f h dl( ; k
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK mayor ocupacion de superiicie en planta./ krrerorma haundaikerarekin SRECEIONTOSTAT o]
burutzean, profila frazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + c
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA i i i i i i i
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK 20 I?On!k. Estalkipeko oina bqlmendUko da baldin eta pere erabilera C/ E RM ITA n02
egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera ? D .
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS 10m baino TXH([CIQOCI izanik. Lerrokadura berriek oineko azalera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . N .
okupazio haundiagoa baimentzen dute. Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
) E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit mmﬂhm-
AROUTEGTDS — INGENIEROS mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 160.00 m?2
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA
ANTERIOR A 1950, REHABILTADO /
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1050 BAING LEHENAGOKOA BIRGAITUA
ALTURA MAXIMA DE CORNISA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL EXISTENTE S —— ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
EGUNGO PROFILA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
+14544,7 DT TEE IE T T T
[] H N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
| — P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
E ! SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA ] OIN MOTA ] ESTALKIPEKOA
L !. N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 1
= TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
- PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
10.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
> MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell | | Mol MRe! | | CRRRC/
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
+4.54 g ) ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO SETXEBIZITZET]ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
L EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SECCION
EBAKETA PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/200 OIN MOTA BEHEKO OINA ) o -
: Unifamiliar / Bizitza bakarreko etxea
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
7 i 2 77 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
. ACTUACION AISLADA |X’ ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
> I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
< \\ REFORMA /ERREFORMA
/,\ RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
$14.54 B
12.82 C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachadas y pdértico de acceso / Fatxadak eta sarrerako Anejo trasero / Afzeko eranskina // Plataforma elevadora /
portikoa Plataforma igogailua
~ AN
E: 1/500 E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEIKO ERAIKITAKO AZALERA __KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver F:OplTUl(? correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7' OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [}
LEYENDA / LEIENDA
En caso de reforma con ampliacién se ajustard el perfil a la Ordenanza F3
~ de Trazado, siendo esta PB+2PA permitiéndose el bajocubierta para
Y2 et D7 ssmasonsamsrsiminn [T gSmag oA e naman U5 05 vivienda vimeulado a 1a Uima planta. con una dlfora de RATASTFORG EFREFERENTIA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES Corh.lso no SUpe”Or d ! Om / Erreformo boundlkeforekln burufzegn, . 7237203
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 20 izanik. SRECEIONTOSTAT o]
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena
B R S o scrn ) ONAREN BAMENDUTAKO GEMENEZKO LERROKADURAK den efa azken oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 10m baino C/ ERMITA, n°4
txikiagoa izanik.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoeshea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitect
B oo G e e o IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITEKD PLAN BEREZIA
orka Aneci E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
orka Arregl
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit mmm-

AROUTEGTOS — aENIEROS. nn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 127.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GEHIENEZKO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betefzen du

- |: |: INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
~ iN N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
-? . P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
o T 9 [ .hi.-i, +1 3 80 SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
i - -
. = N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 7
E —W A D TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
] — PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
] = | i - N ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
L 10.00 I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
v
q F — ] || MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | CRRRC/
E — - — CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
© | u m CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl pvC
H L CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+3.80 A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
SECCION ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA ﬁ | NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA
PLANTA TIPO PLANTABAIA OBSERYACIONES / OHARPENAF.
E: 1/250 Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK ~
RUAWS: i y= 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

"/ / I'I/I}IW?‘V REFORMA /ERREFORMA
/: 1 RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
/: ) RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
7 :
' / Z :
| | . 41 CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
13.48 CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
‘ ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
\ “\\\\“ Esquema de composicion de huecos fachada principal / Carpinterias de aluminio / Aluminiozko arotziak // Tendederos
\‘\\\\‘ Hutsuneen itxuraketa eskema fatxada nagusian en fachada / Esekitokiak fatxadan
E: 1/300 E: 1/30

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGiXLIZAéIOﬁ 7 _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea }:(er _CC‘p'TULQ CorreslpondlenLe de ordenanzas del PERCH

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL - e ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA |
LEYENDA / LEIENDA
..... Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil F4

Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edIfICOTorlo moyor de Io permlhdo En Caso de SUSTITUCIO’n se OJUSTOrd el g

» ‘Z‘A LURSAILAREN MUGA D EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA D EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfll a IO Ordel’]OI’]ZCI de Trozodo SIendO eSTO PB+2PA pel’mlfléndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES bajocubierta para Uso de VIVIehdo vinculado alla U”'”‘F’ planta, con 7237204

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una altura de cornisa no superior a 10m. / Dagoen eraikuntza

. . . . DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA ikt
bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza 2

ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA : H : .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK pro f”O hCJUI’)CI!CIgOO edUkl‘ OrdeZkopenoren I(CJSUCJI’] pro f”O rrOZOke ren C/ E RM ITA, n06
Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 20 izanik. Estalkipeko oina ;
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS i i il i
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA OXXXX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK bqlmendUko do bc”dln € fOt bere era b”ero ego’fzqreno ‘d‘en € ro OZk.en PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 10m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 235.00 m? , o
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA 2005-2008 y ‘ f i e
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA MUY BUENO / OSO ONA =
GEHIENEZKO PROFILA aw =
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA SHJLN0 -
PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA O =7 \,\
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du X4 Y \
= i\ . . INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du 28 e 3 ——
\*‘ +13.44 N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA —\ g § 3
: | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA g
SOTOA ERDISOTOA 1| BEHEKO OINA 2 | o mora 1 | EsTALKIPEKOA g =
: N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5 . 2
[ / TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA ‘ ;
10.00 H - I PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
. ij ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
I » > MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell | | Mol MRo! | | CRRRC/
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
. —
\ ; \ | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
L +3.44 e I CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA PLANTA TIPO EZ DU BETETZEN IGOGAILUA EZ DU BETETZEN
PLANTA BAJA NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE ( ) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OIN MOTA BEHEKO OINA
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250 Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA |:| ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
T // ZAVN 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
/ Vi ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
12.8Q REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

\ CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

X DN 8-50\/F4.53

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen No se establecen / Ez dira finkatzen
/ E: 1/500 / E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 1 _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

2| ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN W GOIKO OINETAN ETA EOn 571 m GUZTIRA

LEYENDA / LEIENDA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA ||

] = En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, F5
siendo esta PB+2PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no

Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA ;
f/; LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES é)%erlor c; 10m./ OrngiGpheﬂsfeg kOBSSOHQIOO@ fila .Zoé?kite”k ) 72 3 72 05
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK ; + . |
OLAKUI OKO U. UTAKO G (0] O Ui Ul f‘ enantzara egoki U enarko aa - lzqnl STalkipeKko oina SRECCION FOSTAL FOSTA FELBIDEA LS
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken 2
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA H B H H B H
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [==_ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK E oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 10m baino txikiagoa izanik. C/ E R M ITA, n08
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoeshea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK === BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 209.00 m? v cam—
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
&
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
PERFIL EXISTENTE e
— EGUNG6 PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA Y
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
PERFIL MAXIMO INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
"y, GEHIENEZKO PROFILA
PRt e ’/J/., N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
| g : ~/~ P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
—\‘\‘\ /~/~,~ f SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
- T +13.35 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3 .
1 1 L _ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
3 1 v E— PIEDRA CERAMICO CONTINUO TAIXTO
D . ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
H | [ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
|| L | = 10.00 = = MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA/ | | METALCo! MuRo! | | ClRee/
1 B ] CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
1] : CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
[ N T CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
] ! A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
! +335 ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR] SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE NO CUMPLE
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA EZ DU BETETZEN EIXEBIZITIETARA EZ DU BETETZEN
EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
7 N7 ; 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
| {

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

/ NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

13.0.

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

L 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

| o ' ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
) ) No se establecen / Ez dira finkatzen Construccion auxiliar en parcela / Eraikuntza osagarria
lursailean

m - E: 1/500 E: 1/500

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGA’LIZAéIOﬁ _____ KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea f:(er F:ODITULQ Correslpondlenj(e de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL \: . IKUst dOQO ion atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [}
LEYENDA / LEIENDA
e e En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil F6
L& LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA 1 itié 4
= ‘//: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA 8 Ig Orcjbgn?nzo de TFOZCCj]dO', S'lenddo ?STO TBSQPAI peﬂhmen?oie el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
ajocuplerta para uso de vivienaad vinculaao a la ultima planta, con
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES una altura de cornisa no superior a 10m. Las nuevas alineaciones 72 37206
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK permiten una mayor ocupacion de superficie en planta./ SRECCIONFOSTAL SSSTATEEER] L
Bl o oeomavcon ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Ordezkapenaren kasuan edo erreforma haundiketarekin burutzean, o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 20 izanik. C/ E R M ITA, n 1 O
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS X ) X PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK den eta azken oinera lotuta dogoen, erlaitzaren altuera 10m baino
- o . . . Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
fxikiagoa izanik. Lerrokadura berriek oineko azalera okupazio Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS . .
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK haundiagoa baimentzen dute. IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
X E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
i Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza m Irunve m‘l%m-
Amusrezroe - maemos mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 354.00 2
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
_ PERFIL EXISTENTE FF A r GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
EGUNGO PROFILA PERFIL MAXIMO ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betefzen du
LT GEHIENEZKO PROFILA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
L-- - - S N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
- /\ 7 w1892 g B H [ ]foea S [1] bk ona [2 ] 6mmon EA
Zi — i — N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
L s — LJ' TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
M L m FIEDRA CERAMICO CONTINIO RAXTO
1 = 1 10.00 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
] W : I R | ] MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
& — i i W MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japiyal |><| Ve R | | e
j : +3 32 J \ 4 Lﬁ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA z\::l?;\lENTANAS/ KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
e ﬁ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA METALCO! MADERA! pvC
SECCION F CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
EBAKETA T A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
bffi et M ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO SE??(?BEI;‘;S;/]& RA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
E: 1/300 TSR PLANTABAA OBSERVACIONES / OHARPENAK
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES [ ] CRaamko nrenese Doew eesioniza || inpeses Famiaoke MATA DX e Ganmeo erarnza [] A eoranamaien

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

|

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK -
- 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Anejo trasero / Afzeko eranskina

/ /

\ \

/ N N
\ " \ N
E:1/600 o E: 1/600
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ -
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA & ; KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ier _COp”ULQ Correslpond@n:(e de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC 040 x| ENTOTAL - ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7' OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA |}
LEYENDA / LEIENDA
Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. F7
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA En caso de sustitucion se ajustard el perfil ala Ordenanza de Trazado, siendo 4
/22 LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA esta PB+2PA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
) la dltima planta, con una altura de cornisa no superior a 10m. El nuevo edificio 7237207
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES 5 e [ ; 5
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK € Tromrq como dos CUerpos de edificacién dlferen;|0d9§ que se ”eron
como edificios independientes a efectos de determinacion de perfil, altura de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA &
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA la edificacion y de la configuracion de la cubierta. / Dagoen fatxada frontea fo)
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino haundiagoa izan. C/ ERM ITA, n 1 2-1 4
. . . Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da,
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS R . . ; } .
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITY BEHARREKO ERANSKINA &% BAIMENDUTAKO GEENEZKO ERLATIEN ALTUERAK BO + 20 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 10m Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS baino txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala Arquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK ratatuk dQA P kunt " B talki Konfi orako bi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
ratatuko da; profila, eraikuntza altuera eta estalkiaren konfiguaziorako bi N E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
. . . .. . orka Arregl
* ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA eraikuntza independiente izango dira. A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza m Irunve m‘l%m-
[ mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 443.00 2 T
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA o DS e AN
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
BERFIL MAXIVO INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
GEHIENEZKO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
I 1 I L1 I ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betefzen du
I I I I I I I I I L Ty PERFIL EXISTENTE INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
1 1 EGUNGO PROFILA
1 1 — N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
1 1 P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
:_ J! 113.56 4 LT‘ SOTOA I_I ERDISOTOA 1| BEHEKO OINA 2 | oN moTA I_I ESTALKIPEKOA
1 1 ’ v N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4
M o TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
‘ | ' ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
[I 10,00 [ I:I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
H ‘ ' MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
] E % ] CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
E U CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
= +3.56 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
L ' I A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA OINMOTA BEHEKO OINA EZ DU BETETZEN (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN
E: 1/300 NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |X, ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
CESION OBLIGATORIA 1 NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
DERR'GORREZ O ZESIOA SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
g I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
/ No se establecen / Ez dira finkatzen Composicion de huecos de fachada / Hutsuneen itxuraketa
! fatxadan // Anejos, tejavanas y construcciones auxiliares de
2 parcela / Eranskinak, estalkiak eta eraikuntza osagarriak
lursailean
E: 1/600 E: 1/600
|
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea };(ef _CdODITULQ Cor;eslpiﬂzcgﬁgle dedordenfcmios del PERCH
AR ikusi dagokion atala o ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUITIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA ||

LEYENDA / LEIENDA

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. En caso F8
» de reforma se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA
¥ LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA eye . . P . g i
(2/: LURSAILAREN MUGA |:| EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA |:| EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio se tratard como dos cuerpos

de edificacion diferenciados que se tratardn como edificios independientes a efectos 7237208 - 72372A8

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES : = N - - N . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK de determinacion de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la cubierta.
L "l",, Dicha unidad se asienta sobre una zona de presuncién arqueoldgica de Categoria B, DIRECCION POSTAL POSTA HELEIDEA 8
5 1, < . ..
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA ,, I"W porlo que habrd de tenerse en cuenta la ley vigente al respecto. Afectado por cesion fo)
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK %7 Ll 3 Ob”gOTOI’iO./ Dogoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino C/ E RM ITA, n 1 6
haundiagoa izan. erreformaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko
- :’r;le%% ?z :ii%iﬁ: %réggzﬁﬁyggﬁﬁv;ﬁ O ERANSKINA BXX,XX Q,%EQE BTEAchRgE\i’/’\E xgﬁg@;ﬁrﬁg«gﬁﬁuﬁﬂ da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
egqitzorepo Qen er‘o azken oin‘erollorufo dagoen, er{oirzoren altvera 12m baino ‘ Lorenzo Goicoeshea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
NEJOS CONSOUDADOS LTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITOAS txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala tratatuko da; profila, Arquitecto
Al Al Al AS M, IMA! M . . . . . . . . .
- ERANSKIN BATERATUAK W MENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK e(alkunfzo altuera efal estalkiaren kgnflguaz:oquo bi eraikunfza independiente izango IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
dira. Unitate hau B Mailako presuntzio arkeologikoko eremu batean kokatzen da eta E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Gorka Arregi
Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

indarrean dagoen honi buruzko legedia kontutan hartu beharko da. Derrigorrezko
zesioagatik baldintzatua.

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




